
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 
Grada Publishing, a.s. 
 

za účetní období  

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 



 

 

Nakladatelský dům GRADA 

KVALITNÍ LITERATURA PRO ZÁBAVU I POUČENÍ 

 

 





 

www.grada.cz  

OBSAH 

Úvodní slovo ............................................................................................................................................ 1 

Údaje o společnosti ................................................................................................................................. 2 

Ediční činnost .......................................................................................................................................... 7 

Výsledky podnikatelské činnosti .............................................................................................................. 8 

Zpráva o vztazích .................................................................................................................................. 12 

Příloha 1: Zpráva nezávislého auditora ................................................................................................. 16 

Příloha 2: Účetní závěrka v plném rozsahu........................................................................................... 17 



 

www.grada.cz 

 

1 

1 

ÚVODNÍ SLOVO 

Nakladatelský dům GRADA si za dobu své existence od roku 1991 vybudoval pozici největšího 

nakladatelství odborné literatury v České republice i na 

Slovensku. Vydávání odborných knih je stále jeho hlavní 

činností. Odbornou literaturu vydává pod značkou 

GRADA, dětskou literaturu jako BAMBOOK, beletrii 

COSMOPOLIS, knihy poznání vychází pod značkou 

ALFERIA a značka METAFORA vydává knihy původního 

zaměření. V uplynulém roce pokračoval rychlý růst počtu 

novinek ve slovenštině. Redakcím se podařilo vyhledat 

a vydat a oddělením propagace a prodeje zajistit 

propagaci a prodej mnoha desítek tisíc kusů u několika 

beletristických titulů.  

Úspěšně pokračuje rozšiřování nabídky i počtu čtenářů 

v elektronické knihovně BOOKPORT. 

Nakladatelství dosáhlo i v roce 2023 nejlepších 

ekonomických výsledků za celou dobu své existence, 

úspěšně uvedlo na trh mnoho velmi zajímavých titulů. 

Výrazně rostl také prodej audioknih. 

Milan Brunát, ředitel společnosti 

 



 

www.grada.cz 

 

2 

ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Obchodní firma:  Grada Publishing, a.s. 

Sídlo:  Praha 7, U Průhonu 22, PSČ 170 00 

IČ:  481 10 248 

DIČ:  CZ48110248 

  
Obchodní firma vznikla zápisem do obchodního 
rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 7658, dne 30. 12. 1992. 

Předmět podnikání:  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 
3 živnostenského zákona, s hlavním oborem 
činnosti: 

vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské 
a kopírovací práce 

velkoobchod a maloobchod 

 

 

STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

 

Představenstvo:  

Ing. Roman Sviták, předseda představenstva 

Ing. Milan Brunát, CSc., místopředseda 
představenstva 

Ing. Martin Keclík, člen představenstva 

Dozorčí rada:  

Ing. Zdeněk Jaroš, předseda dozorčí rady 

Ing. Radomír Matulík, člen dozorčí rady 

Klára Sloup Svitáková, MPhil, člen dozorčí rady 

 

  



 

www.grada.cz 

 

3 

3 

STRUKTURA VLASTNÍKŮ, AKCIE 

 

Základní kapitál:  17 500 000 Kč, splaceno 100 % 

Právní forma:  Akciová společnost 

Akcie:  
100 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 
175 000,- Kč, kmenové akcie v zaknihované podobě 

 

V průběhu účetního období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 došlo ke změně vlastnického práva k obchodní 

firmě Grada Publishing, a.s. S platností k 19.12.2023 došlo ke změně jediného akcionáře, když byly 

veškeré vlastnické akcie převedeny na společnost Grada Holding, s.r.o. 

 

NAŠE POSLÁNÍ 

„Pomáháme našim zákazníkům růst. Náš čtenář hledá vědomosti, poučení, zážitky i zábavu. Naším 

závazkem je uspokojit všechny tyto potřeby.“ 

 

POBOČKY 

 

  



 

www.grada.cz 

 

4 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2023 

BELETRIE 

V roce 2023 se beletrie v Nakladatelském domě GRADA nadále úspěšně rozvíjela, jak co do kvality, tak 

do šíře produkce.  Pod značkami COSMOPOLIS a METAFORA vyšla řada titulů zahraničních i českých 

autorů s vysokou prodejností. Nejprodávanějším titulem byl bestseller závěru roku 2023 Tíživé ticho 

britského autora Roberta Bryndzy. Mezi bestsellery a zajímavé novinky roku 2023 patřily knihy série 

Romantické útěky od Julie Caplinové, detektivky Lisy Reganové, knihy Yrsy Sigurđardóttir, Camilly 

Läckbergové a další tituly, které sklízely úspěch nejen v podobě tištěných knih, ale také jako e-knihy či 

audioknihy.  

 

LITERATURA PRO DĚTI A DĚTSKÝ KNIŽNÍ KLUB GRADA 

Značka dětské literatury BAMBOOK má pevné místo v portfoliu Nakladatelského domu GRADA již od 

roku 2015, V roce 2023 přinesla na trh mnoho krásných dětských knih, mezi nimiž vynikala například 

kniha Čerti nejsou od Zdeňka Svěráka s krásnými ilustracemi Jindřicha Čapka. Kromě knih tuzemských 

autorů posilujeme i překladovou literaturu pro vyšší školní cílovou skupinu 9+. V roce 2023 jsme 

rozšiřovali sortiment v segmentu young adult např. dalším titulem od Holy Jacksonové, Mrtvá holka, 

dobrá holka. 

Dětský knižní klub GRADA v roce 2023 opět navýšil své tržby. Dařilo se nám navyšovat také počet 

spolupracujících důvěrnic a škol. Dále jsme rozvíjeli podobu i distribuci katalogů. Přínosem přímé 

spolupráce a komunikace s pedagogy je také řada podnětů pro přípravu dětských knih. 

BOOKPORT  

Služba BOOKPORT poskytující jedinečné předplatné na neomezené čtení e-knih v ČR a SR navyšovala 

v roce 2023 počty uživatelů. Dosažený meziroční nárůst tržeb přineslo především navýšení B2B 

zákazníků a zapojených škol. Služba nabízí již více než 9 000 titulů, včetně asi tisícovky titulů v různých 

evropských jazycích jako je polština, maďarština a další. Nejsilnějšími segmenty s největším zájmem 

uživatelů služby BOOKPORT zůstávají odborné a populárně naučné publikace. V roce 2023 se nám 

podařilo dále navyšovat význam, čtenost a poskytovaný rozsah perspektivního segmentu beletrie. 

Portfolio nabízených knih jsme v roce 2023 dokázali rozšířit o nové tituly nově spolupracujících 

nakladatelů. Uživatelé v naší aplikaci v roce 2023 přečetli více než 12 miliónů stran a očekáváme další 

dynamický růst. 

OBCHOD 

Nakladatelský dům GRADA využíval i v roce 2023 své konkurenční výhody vlastní distribuce a vlastních 

obchodních zástupců. Jsme pro knihkupce partnerem, který je v osobním kontaktu s knihkupci na celém 

území České republiky i Slovenska. Knihy distribuujeme pružně, přímo a v souladu s požadavky 

obchodních partnerů. Přímým osobním kontaktem získáváme i cenou přímou zpětnou vazbu pro 

zlepšování nejen našich distribučních postupů. Velkou a rostoucí část našich prodejů realizujeme 

online, ať už jde o tržby našeho e-shopu www.grada.cz, nebo e-shopů třetích stran. 

http://www.grada.cz/


 

www.grada.cz 

 

5 

5 

OCENĚNÍ 

Odměnou za naši poctivou práci je nejen spokojenost našich čtenářů, ale promítá se také do 

hospodářských výsledků společnosti, a to přináší také různá vrcholná ocenění, která Grada pravidelně 

získává od poloviny devadesátých let. Nyní již každoročně patří mezi Českých 100 nejlepších (cena 

CZECH 100 BEST), obdobně tomu bylo i v roce 2023. 

 

VÝZNAMNÁ OCENĚNÍ SPOLEČNOSTI V POSLEDNÍCH LETECH 

    

  

CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST   
2023 2022 2021 2020   

    

  

CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST CZECH 100 BEST   
2019 

 

 

2018 2017 2016   

    

  

ČESKÝ LÍDR CZECH TOP 100 CZECH TOP 100 CZECH TOP 100   
2022 2020 2021 2018   

    

  

CZECH TOP 100 CZECH TOP 100 CZECH TOP 100 CZECH TOP 100   
2017 2016 2015 2011   

      
      

      



 

www.grada.cz 

 

6 

VEDENÍ A LIDÉ VE SPOLEČNOSTI 

PŘEDSTAVENSTVO 

 

 

 

DOZORČÍ RADA 

 

 

 



 

www.grada.cz 

 

7 

7 

EDIČNÍ ČINNOST 

Grada Publishing, a.s. je největším nakladatelstvím odborné literatury v České i Slovenské republice. 

Současně se řadí mezi nejsilnější hráče na trhu také v oblasti beletrie, dětské literatury i populárně 

naučné literatury. Na trhu všech druhů knih (nepočítaje státní a univerzitní specifická nakladatelství) 

patří celkově mezi první tři největší nakladatele v ČR vůbec.  

Naše knihy čtou miliony čtenářů v Čechách, na Moravě i na Slovensku, každý den vydáváme v průměru 

jednu až dvě knihy.  

• Ročně v našem nakladatelství vychází více než 400 novinek.  

• Od svého vzniku jsme vydali více než 14 tisíc novinek a dotisků. 

• V průběhu své existence Grada vyrobila více než 27 milionů tištěných knih. 

Díky elektronizaci se nyní všechny naše knihy vejdou na jeden disk výkonného serveru. I takovou 

knihovnu může mít člověk v brzké době doma, a pokud ne přímo doma, pak stačí být členem naší 

elektronické knihovny na www.bookport.cz či klientem e-shopu www.grada.cz.  

Nakladatelský dům vydává své tituly pod pěti značkami: 

• GRADA 

• COSMOPOLIS 

• BAMBOOK 

• ALFERIA 

• METAFORA  

 

GRADA  

GRADA je stěžejní značkou rodiny Nakladatelského domu GRADA. Knihy 

s logem GRADA je možné vídat již od roku 1991, kdy se značka 

formovala z počítačové literatury do dalších oblastí poznání. Dnes pod 

touto značkou vychází odborná a populárně naučná literatura.  

Najdeme zde tituly s právní tematikou, knihy ekonomické, publikace 

z oblasti financí a účetnictví, tituly manažerské, psychologické, 

zdravotnické a knihy s počítačovou tematikou, publikace o architektuře a stavebnictví, knihy technické 

(z nejrůznějších oborů a profesí). Tuto pestrou škálu doplňuje naučně odborná literatura, která nabízí 

řadu publikací s širokým záběrem pro denní praktický život.  

   

http://www.bookport.cz/
http://www.grada.cz/


 

www.grada.cz 

 

8 

BAMBOOK  

Knihy pro děti všech věkových kategorií vydáváme od roku 2010 a staly se 

jednou z priorit nakladatelství. Čtenářům nabízíme to nejlepší od českých 

autorů a ilustrátorů i zajímavé novinky ze zahraničí. Speciální nabídka pro 

školy a školky je distribuována prostřednictvím Dětského knižního klubu 

GRADA. 

 

COSMOPOLIS 

Značka COSMOPOLIS nabízí pestrou skladbu kvalitní beletrie 

od tuzemských i zahraničních autorů. V sortimentu najdou čtenáři 

bestsellerové tituly s celosvětově mnohamilionovým prodaným nákladem 

a stejně tak literární debuty českých autorů. Žánry: detektivní a krimi příběhy, 

romantika, erotické romány, humorné knihy, memoáry a literatura faktu. 

 

ALFERIA  

Knihy pod značkou ALFERIA nabízí alternativní přístupy k lidskému zdraví 

i rozvoji osobnosti, duše i těla. ALFERIA se věnuje kariéře, vztahům, rodině 

a lásce, sexualitě, zdraví a zdravé výživě, změně životního stylu, ale 

i duchovnu a alternativním náboženstvím. 

 

 

METAFORA  

Nakladatelství METAFORA bylo založeno v roce 2001 a od té doby vydalo 

několik set titulů všech žánrů. V listopadu 2018 spojila METAFORA síly 

s Nakladatelským domem GRADA a 1. ledna 2019 bylo dokončeno 

sloučení. Značka METAFORA se stala součástí našeho portfolia a rozšiřuje 

škálu vydávaných krásných i poučných knih. 

 

PLÁNY PRO ROK 2024 

Na rok 2024 Nakladatelský dům GRADA připravuje pro své čtenáře další stovky odborných, naučných 

a zábavných knih. Naprostou většinu titulů vydáme i jako e-knihy. Dále budeme rozšiřovat i naši 

produkci audioknih. Pro kariérní rozvoj našich čtenářů máme v přípravě špičkové odborné knihy od 

renomovaných autorů. Širokou cílovou skupinu čtenářů potěšíme krásnou literaturou a v naší produkci 

bude i mnoho knih pro děti. Rozšiřovat budeme produkci young adult titulů. Cílíme až na 500 novinek 

tištěných knih a obdobné množství elektronických knih. O desítky procent chceme navýšit produkci 

našich audioknih. A v roce 2024 očekáváme i vysoký objem dotisků. Významný růst čeká i naši unikátní 

aplikaci BOOKPORT, e-shop i další online aktivity. Budeme posilovat naši distribuční síť i Dětský knižní 

klub GRADA. Významnou změnou, která se v roce 2024 promítne i do organizační struktury společnosti, 

je završení nástupu druhé generace rodiny majitele do vedení společnosti. 



 

www.grada.cz 

 

9 

9 

VÝSLEDKY PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

Vývoj za posledních 5 let: 

 

 

 

217 453

245 630

317 011 324 193
347 797

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

2019 2020 2021 2022 2023

GRADA PUBLISHING, A.S. - VÝVOJ TRŽEB [TIS. KČ]

396

435
429

408

389

360

370

380

390

400

410

420

430

440

2019 2020 2021 2022 2023

GRADA PUBLISHING, A.S. - počty nových tištěných titulů

263

397 460

567

474

0

100

200

300

400

500

600

2019 2020 2021 2022 2023

GRADA PUBLISHING, A.S. - počty nových eknih



 

www.grada.cz 

 

10 

SKUTEČNOSTI, KTERÉ NASTALY AŽ PO ROZVAHOVÉM DNI A JSOU 

VÝZNAMNÉ PRO NAPLNĚNÍ ÚČELU VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Mezi datem účetní závěrky a jejím sestavením nenastaly žádné jiné významné události. 

 

DOPAD EKONOMICKÉHO VÝVOJE A VÁLEČNÉHO KONFLIKTU 

Tuzemská ekonomika zažila v roce 2023 negativní dopady energetické krize i vysoké inflace, což vedlo 

k poklesu HDP. V roce 2023 inflace postupně klesala, ale celoroční průměr přesto dosáhl 10,8%. Po 

většinu roku 2023 držela centrální banka sazby beze změny a až v samém závěru roku došlo ke snížení 

o 25 bazických bodů. Trend klesající míry nezaměstnanosti se zastavil. Prognózy pro letošní rok 

očekávají růst HDP, také snížení inflace, což by mělo podpořit obnovení růstu spotřeby domácností. 

Dále se očekává mírný růst nezaměstnanosti a také reálných mezd. Rizika spočívají zejména v 

geopolitickém vývoji na Ukrajině a Blízkém východě. Vedení Společnosti zvážilo potenciální vliv těchto 

událostí na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají významný vliv a nijak neohrožují 

předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31.12.2023 

zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

 

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 

Pro rok 2024 prognóza očekává pokračující pokles inflace i svižné snižování úrokových sazeb. Vláda 

prosadila úsporný balíček tzv. Konsolidační balíček, na jehož základě nově podléhají knihy nulové sazbě 

DPH. Společnost proto i pro letošní rok očekává pokračující růst tržeb, jak v kamenných knihkupectvích 

tak prodej přes e-shop. Společnost se bude nadále také orientovat na služby online a do budoucna na 

podporu digitálního učení. 

 

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 

V roce 2023 nebyly vynaloženy finanční prostředky v oblasti výzkumu a vývoje. 

 

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST, AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH 

Hlásíme se k principům společenské odpovědnosti firem a dodržovali jsme je už v době, kdy zkratka 

CSR ještě nebyla moderním prvkem marketingové komunikace českých společností. Vzhledem 

k charakteru podnikatelské činnosti vždy bylo a je naším přirozeným cílem pomáhat a vzdělávat. 

GRADA dodržuje všechny obecně závazné právní předpisy vztahující se k ochraně životního prostředí 

a svou činností se výrazně nepodílela na znečišťování životního prostředí. 

V oblasti pracovněprávních vztahů GRADA postupuje v souladu se zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

a dalšími právními předpisy. 

 

 





 

www.grada.cz 

 

12 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 

Osoba ovládaná:  
Grada Publishing, a.s.  
Praha 7, U Průhonu 22, PSČ 170 00 
IČ 48110248 

Zastoupená:  

Ing. Roman Sviták, předseda představenstva 

Ing. Milan Brunát, CSc., místopředseda představenstva 

Ing. Martin Keclík, člen představenstva 

 

Obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

7658. 

Statutární orgán obchodní firmy Grada Publishing, a.s., v souladu s ustanovením § 82 zák. č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech, vypracoval tuto Zprávu o vztazích za účetní období od 

1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, která popisuje vztahy mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi 

ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. Vztahy jsou popsány způsobem 

přihlížejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, týkající 

se obchodního tajemství.  

STRUKTURA VZTAHŮ 

Seznam ovládajících osob v postavení vůči osobě ovládané 

Obchodní jméno/jméno a sídlo/bydliště ovládající osoby Výše hlasovacích práv 

Ing. Roman Sviták, 140 00 Praha 4, Budějovická 67  100 %                 do 18. 12. 2023 

Grada Holding, s.r.o., IČ: 210 35 351 
U průhonu 466/22, 170 00 Praha 7 

100 %                 od 19. 12. 2023 

 

Ovládající osoba přímo ovládá osobu ovládanou. V Rozhodném období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

došlo k převodu akcií na Grada Holding s.r.o. Tato společnost se stala novým akcionářem Společnosti. 

Tímto převodem ovšem nedošlo ke změně ovládající osoby, kterou je stále pan Ing. Roman Sviták, 

který skrze svůj podíl ve společnosti Grada Holding, s.r.o. uplatňuje vliv na Společnost a její činnost. 

 

SEZNAM OSOB OVLÁDANÝCH STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 

K 19. 12. 2023 došlo k převodu akcií na Grada Holding, s.r.o. Touto změnou ovšem nedošlo k obměně 

ovládající osoby. 

Obchodní firma/jméno a sídlo/bydliště ovládající 

osoby 

 Obchodní firma a sídlo osoby ovládané 

stejnou ovládající osobou 

Ing. Roman Sviták, 140 00 Praha 4, Budějovická 67  ADK s.r.o., 170 00 Praha 7, U Průhonu 466/22 

Ing. Roman Sviták, 140 00 Praha 4, Budějovická 67 
 G R A D A Slovakia s.r.o., 811 08 Bratislava, 

Moskovská 29 



 

www.grada.cz 

 

13 

13 

SEZNAM OVLÁDANÝCH OSOB V POSTAVENÍ VŮČI OSOBĚ OVLÁDANÉ 

Ovládaná osoba neovládá žádné jiné osoby.  

 

ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY 

Ovládaná osoba je knižním vydavatelstvím a své výrobky prodává třetím osobám, a to buď přímo, nebo 

prostřednictvím osob ovládaných stejnou ovládající osobou. 

Ovládaná osoba byla v rozhodném období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 v odběratelsko-dodavatelském 

vztahu s osobou ovládanou stejnou ovládající osobou a plní úlohu: 

Firma / jméno příjemce Popis poskytnutého plnění* 
Úloha ovládané osoby 

ADK s.r.o. výrobky        dodavatel 

GRADA Slovakia s.r.o. výrobky/zboží/služby dodavatel / odběratel 

 

*Jedná se např. o následující typy plnění: 

- v případě transakce typu kupní smlouva dodání movitých věcí (např. zboží, výrobky, hmotný majetek) 

 

ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ 

Ovládající osoba přímo ovládá Ovládanou osobu a byla v Rozhodném období od 1. 1. 2023 do 

31. 12. 2023 jediným akcionářem (k 19. 12. 2023 došlo pouze k převodu na Grada Holding, s.r.o., jejímž 

většinovým vlastníkem je pan Ing. Roman Sviták). Ovládání je realizováno prostřednictvím výkonu 

akcionářských práv rozhodováním Ovládající osoby jako jediného akcionáře dle zákona a stanov 

Ovládané osoby. 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Během rozhodného období neučinila Společnost na popud ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 

žádné právní úkony a ostatní opatření, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu 

Společnosti, tj. ve výši přesahující 15 460 tis. Kč, zjištěného podle účetní závěrky za účetní období 

bezprostředně předcházející účetnímu období, za něž se zpracovává zpráva o vztazích, tedy dle účetní 

závěrky sestavené k 31. prosinci 2022, s výjimkou níže uvedeného: 

• Na základě rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 29. 06. 2023 došlo k vyplacení podílu na 

zisku společnosti roku 2022, a to ve výši 24 756 tis. Kč před zdaněním. 

• Na základě rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 08. 12. 2023 došlo k vyplacení podílu na 

zisku z dosud nerozdělených zisků společnosti z minulých let, a to ve výši 70 000 tis. Kč před 

zdaněním. 

Tato jednání proběhla vůči původní Ovládající osobě. 



 

www.grada.cz 

 

14 

PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV  

Mezi původní Ovládající osobou a Ovládanou osobou byla ke dni 10. 12. 2020 uzavřena Smlouva o 

výkonu funkce předsedy. 

Mezi Ovládanou osobou a Osobou ovládanou stejnou Ovládající osobou byla uzavřena: 

Protistrana Datum smlouvy Typ smlouvy Popis 

GRADA Slovakia s.r.o. 2. 1. 2006 obchodní smlouva 

smlouva upravuje obchodní vztahy mezi 

Grada Publishing, a.s. a GRADA Slovakia 

s.r.o. 

GRADA Slovakia s.r.o. 2. 1. 2006 
Zmluva o zriadení a 

prevádzkování Call-off skladu 

smlouva upravuje obchodní vztahy mezi 

Grada Publishing, a.s. a GRADA Slovakia 

s.r.o. 

 

Vzájemná plnění podle výše citovaného závazkového vztahu jsou sjednána za obvyklých obchodních 

podmínek, v cenách, v místě a čase obvyklých. 

Mezi původní Ovládající osobou a Ovládanou osobou byla ke dni 15. 12. 2023 uzavřena Smlouva 

o zápůjčce ve výši 59 500 000 Kč.  

Mezi původní Ovládající osobou a Ovládanou osobou byla ke dni 15. 12. 2023 uzavřena Dohoda 

o započtení pohledávek, kdy Ovládající osoba má pohledávku z titulu nároku na výplatu podílu na zisku 

a ovládaná osoba má pohledávku na poskytnutí zápůjčky.  

 

POSOUZENÍ ÚJMY A JEJÍHO VYROVNÁNÍ 

K nevýhodným transakcím nedochází. 

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že si není vědom skutečnosti, že by ze vztahů mezi 

Ovládající osobou a Ovládanou osobou či mezi Ovládající osobou a Osobou ovládanou stejnou 

Ovládající osobou plynula pro Ovládanou osobu rizika. 

Statutární orgán Ovládané osoby prohlašuje, že z uzavřených smluv či přijatých opatření nevznikla 

Ovládané osobě nebo kterékoliv ze zúčastněných osob újma. 

 

HODNOCENÍ VZTAHŮ A RIZIK  

Výhody a nevýhody 

Ovládané osobě vyplývají z uzavřených smluv zejména výhody, jelikož je knižním vydavatelstvím a své 

výrobky prostřednictvím Ovládané osoby stejnou Ovládající osobou distribuuje na trh Slovenské 

republiky. 

Ovládané osobě nevyplývají z uzavřených smluv s Osobou ovládanou stejnou Ovládající osobou 

nevýhody. 





 

www.grada.cz 

 

16 

PŘÍLOHA 1: ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 











 

www.grada.cz 

 

17 

17 

PŘÍLOHA 2: ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU 





















































GRADA Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz

GRADA Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

Tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400
E-mail: obchod@grada.cz

www.grada.cz

 

 

 




